
 
 

 

 

 

 

Centro di Servizio 

Casa di Riposo “Aita” 

Pieve del Grappa (TV) 

 

 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 6    DEL  17/01/2023 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONGEDO PARENTALE PER MATERNITA’ 

AD UNA DIPENDENTE DI RUOLO.   

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
PREMESSO che: 

-  con determinazione n. 51 del 27/06/2022 si è collocata in astensione per maternità anticipata 

e obbligatoria dal 20/06/2022 al 01/02/2023 (o fino a tre mesi successivi alla data effettiva 

del parto se quest’ultima fosse successiva alla data presunta del parto) la Sig.ra M.J. 
 “O.S.S.” (Cat. B1) in ruolo e tempo pieno; 

- in data 05/11/2022 è nato D.Z.F. figlio della Sig.ra M.J. (data presunta parto 01/11/2022); 

 

- con nota del 13/01/2023, ns. prot. n. 70 del 16/01/2023, la suddetta dipendente ha richiesto 

di poter usufruire di un periodo di congedo post-partum di sei mesi dal 06.02.2023 al 

05.08.2023 per accudire il figlio D.Z.F.; 
- dato che il periodo di congedo post-partum rientra nei limiti previsti dall'art. 7 della Legge 

30.12.71, n. 1204, così come modificato dall'art. 3 comma 2 della Legge 08.03.2000 n. 53 e 

in base a quanto previsto dal d.lgs. 151/2001 così come modificato dal d.lgs. 80/2015 e dal 

d.lgs. 105/2022, trattandosi cioè di un periodo continuativo o frazionato non superiore a sei 

mesi usufruibili nei primi dodici anni di vita del bambino; 

 

Viste le leggi n. 1204/71, la legge n. 53/2000, il d.lgs. n. 151/2001, il d.lgs. 80/2015 e il 

d.lgs. n.105/2022; 

Visto il Regolamento per l’individuazione delle competenze del Consiglio di 

Amministrazione e del Segretario – Direttore approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 16  del 28.06.2021; 

 

PRESO ATTO dei pareri: 

 

in ordine alla regolarità tecnica 

Parere Favorevole Il Responsabile del Servizio 

 

f.to Giorgio Andrea Prevedello 

 

DETERMINA 

 

 



1. di concedere il congedo parentale per maternità alla dipendente Sig.ra M.J. per assistenza al 

figlio D.Z.F., di età inferiore a dodici anni - per 6 mesi dal 06/02/2023 al 05/08/2023; 

 

2. di dare atto che alla Sig.ra M.J. durante tale periodo verrà corrisposta la seguente indennità 

giornaliera: 

• 100% della retribuzione al primo mese senza riduzione di ferie con rateo di 13/a; 

• 30% della retribuzione dal secondo al sesto mese di astensione per maternità senza 

riduzione di ferie con rateo di 13/a al 100%, come previsto dall'art. 45 del C.C.N.L. 2019-

2021, dalla Legge 30.12.1971, n. 1204, dalla L.53/2001 e dagli artt.32 e 34 del d.lgs. 

151/2001 come modificato dal d.lgs. 105/2022; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data della sua adozione; 

 

 

 

Il Segretario Direttore 

f.to Dott. Giorgio Andrea Prevedello 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del Procedimento: Il Segretario-Direttore 

Responsabile dell’istruttoria: Il Segretario-Direttore 

  

 
 

 

                           

 

 
 

 

 

 

Il presente atto viene pubblicato in formato pdf sul sito web dell’Ente www.casadiriposoaita.it in data odierna e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

Pieve del Grappa, lì 

 

f.to  Il Segretario- Direttore 


